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Spørgsmål nr. 548 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil justitsministeren sikre, at der er tilstrækkelige ressourcer 
hos Nordjyllands Politi, så det er muligt at genåbne nærpoliti-
stationen i Hirtshals, i betragtning af denne stations helt særli-
ge told- og grænseopgaver?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 
”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordjyllands Politi. 
 
Politikredsen har oplyst, at de politimæssige opgaver i forbin-
delse med Hirtshals Havn og færgeforbindelsen fra Hirtshals 
Havn normalt ikke blev varetaget af de to medarbejdere på den 
nærpolitistation, som kredsen frem til forsommeren 2016 hav-
de i udkanten af Hirtshals. Politiets opgaver i forbindelse med 
havnen blev tidligere og vil fremadrettet blive varetaget af an-
det politipersonale fra kredsen. Både lokalpolitiet, færdselssek-
tionen og kredsens særlige udlændingecenter foretager løbende 
kontroller i Hirtshals Havn og ved færgerne. Det kan oplyses, 
at alene lokalpolitiet i 2017 forventer at foretage mindst 75 
kontroller. 
 
De to medarbejdere, som tidligere var tilknyttet nærpolitistati-
onen, løste opgaver med bl.a. forkyndelser i lokalområdet samt 
kortere sagsbehandling i form af f.eks. afhøringer. Endvidere 
deltog disse to politimedarbejdere i beredskabsvagterne på lo-
kalpolitistationen i Hjørring. 
 
Efter en større stigning i indbrud i privat beboelse i starten af 
2016 iværksatte politikredsen en lang række tiltag, som mar-
kant styrkede indbrudsefterforskningen i kredsen. Det nødven-
diggjorde nogle tilpasninger og rokeringer i hele politikredsen, 
herunder at nærpolitistationen i Hirtshals i april 2016 blev mid-
lertidigt lukket, så de to medarbejdere kunne understøtte opga-
veløsningen på lokalstationen i Hjørring, som ligger ca. 20 km. 
fra Hirtshals.  
 
Efter den særlige indsats imod indbrud skete der hurtigt et be-
tydeligt fald i antallet af indbrud i privat beboelse i hele kred-
sen, ligesom der samtidig blev rejst flere sigtelser for indbrud i 
privat beboelse. Nordjyllands Politi vurderede hen over som-
meren 2016, at den effektive styrkede indbrudsindsats i kred-
sen indtil videre skulle fastholdes, og derfor er stationen ikke 
efterfølgende genåbnet.  
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Med afsæt i flerårsaftalen for politiet 2016-19 implementerede 
politikredsen pr. 1. maj 2017 en ny organisationsstruktur, som 
blandt andet indebærer en samling af opgaver og medarbejdere 
i større enheder på kredsenes lokalstationer og hovedstation for 
at styrke opgaveløsningen og anvende ressourcerne bedst mu-
ligt. I den forbindelse er det besluttet, at nærpolitistationen i 
Hirtshals forbliver lukket.  
 
Det er et vigtigt element i ændringerne, at den forebyggende 
og tryghedsskabende indsats i lokalområderne styrkes, idet der 
fra 1. maj 2017 bl.a. tilknyttes to faste forebyggelsesbetjente til 
arbejdet ude i hver kommune. Blandt de nye initiativer er også, 
at der i den kommende tid tages flere mobile politistationer i 
brug, så de lokalt efter behov kan anvendes i f.eks. sommerens 
turistområder samt ved events og særlige arrangementer m.v. 
 
Nordjyllands Politi finder, at kredsens politiressourcer – også i 
forhold til opgaverne med grænsekontrol på Hirtshals Havn – i 
den nuværende situation anvendes bedst uden fast placering af 
politipersonale på en nærpolitistation i Hirtshals. Stationen i 
Hirtshals genåbner således ikke og er i praksis nu nedlagt.” 

 

Jeg har tillid til, at Nordjyllands Politi også fremadrettet vil løse de væ-

sentlige opgaver, der knytter sig til Hirtshals Havn.  

 

Jeg hæfter mig ved, at både lokalpolitiet i Hjørring, færdselssektionen og 

kredsens udlændingecenter foretager løbende kontroller ved og i forbindel-

se med Hirtshals Havn. 

 

 

 


